２０１４年度 第８回ヒト ES細胞研究専門倫理委員会、ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理委員会

議事要旨

日時 ：２０１５年２月１０日（火）１０：００～１２:００

場所 ：早稲田キャンパス 大隈会館３階３０６会議室

出席委員 ：井上委員長、合田委員、田村委員、花澤委員、福田委員、南沢委員、山内委員、横野

委員

【ヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理委員会】

協議事項

・「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」への対応について

資料に基づき説明があり、引き続き委員による意見交換を行った。後日修正後の様式を委員にメ

ールにて送付し、確認を依頼することとなった。

【ヒト ES 細胞研究専門倫理委員会】

協議事項

・「ヒト ES 細胞の使用に関する指針」の改正について

資料に基づき説明があり、改正後の指針に合わせて「ヒト ES 細胞の使用に関する規程」に

ついて一部改正を行うこととし、次回委員会で改正点を確認することとした。

以 上